
  

Projekt „Podpora integrace romské komunity v Ústeckém kraji 2“
Tisková zpráva k úvodní konferenci projektu

V rámci individuálního projektu Ústeckého kraje „Podpora integrace romské komunity 
v Ústeckém kraji 2 reg. číslo CZ.1.04/3.2.00/15.0000 proběhla dne 11. 9. 2013 úvodní 
konference na téma „Sanace rodiny a její další podpora“. Konference se konala pod záštitou 
člena Rady Ústeckého kraje, Mgr. Martina Kliky.

Cílem konference bylo představit zúčastněným možnosti podpory a práce s rodinami žijícími 
v sociálně vyloučených lokalitách. Dopoledne proběhl seminář PhDr. Smolíka 
a Mgr. Svobody, ve kterém byli přítomni seznámeni s vybranými aspekty výzkumného 
projektu zaměřeného na děti žijící v zařízeních náhradní výchovné péče, tedy mimo rodinu. 
Poté následovaly další příspěvky týkající se tohoto tématu. Jednalo se o představení možnosti 
sanace rodiny v kontextu sociokulturních odlišností – přednášejícím byla ředitelka o.s. Střep 
Věra Bechyňová ze Středočeského kraje. Další příspěvek byl věnován srovnání nákladů na 
prevenci rizikového chování dětí a mládeže s náklady na „hašení“ tohoto chování. Uvedené 
srovnání bylo provedeno koordinátory projektu Inspiration:Sachsen organizace Člověk v tísni, 
o.p.s. Poslední příspěvek patřil dětem, které předčasně odcházejí ze vzdělávání, přednesen byl 
Mgr. Petrou Zahradníkovou, ředitelkou o.p.s. Incklusio.




